Российская Федерация

Кипешинский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

27.12.2018                                                                                              № 15
с. Белое
	О внесении изменений в решение

сельского Совета депутатов  «О внесении изменений в решение Кипешинского сельского Совета депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании  Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края»

В соответствии с частью 3 статьи 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 50 Устава муниципального образования Кипешинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в  Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края
2. Направить принятое решение главе сельсовета С.В. Гроо для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Халяпин А.В.).

Председатель Кипешинского
Совета депутатов                                                                   В.А. Маликов

	ПРИНЯТО

Решением Кипешинского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края

От «27» декабря 2018 года № 15

РЕШЕНИЕ

Кипешинского сельского Совета депутатов

Троицкого района Алтайского края

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Троицкого района Алтайского края

Статья 1. Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края,  утвержденное решением Кипешинского сельского Совета депутатов от 21.12.2007 года        № 32 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Кипешинский сельсовет»  изменения:
1) статью 5 изложить в следующей редакции:

Участниками бюджетного процесса являются:

сельский Совет депутатов;

глава сельсовета;

Администрация сельсовета;

комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района;
контрольно-счетная палата;

отделение  по Троицкому району Управления Федерального казначейства по Алтайскому краю;
Троицкий дополнительный офис (универсальный филиал) Новоалтайское ОСБ.;
2) в пункт 1 статьи 35 слова «не позднее 1 декабря» заменить словами «не позднее 15 ноября»;

3) статью 15 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«Администрация Кипешинского сельсовета представляет отчет об исполнении бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц».

 Статья 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования  в установленном порядке.
Глава Кипешинского

сельсовета                                                                           С.В. Гроо
«27» декабря 2018 года
№ 8